
SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

V KADENCJA
_____________________________________________________________________________________

Warszawa, dnia 20 grudnia 2001 r. Druk nr 53

_____________________________________________________________________________________

KOMISJA
EMIGRACJI I POLAKÓW ZA GRANICĄ

Pan
Longin PASTUSIAK
MARSZAŁEK  SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Na podstawie art. 77 ust. 1, w związku z art. 76 ust. 1 Regulaminu Senatu Komisja
Emigracji i Polaków za Granicą wnosi o podjęcie inicjatywy ustawodawczej dotyczącej projektu
ustawy o ustanowieniu 2 maja Dniem Polonii i Polaków za Granicą.

W załączeniu przekazuję projekt ustawy wraz z uzasadnieniem.

Jednocześnie informuję, że w dalszych pracach nad tym projektem ustawy komisję
reprezentować będzie senator Stanisław Nicieja.

Przewodniczący Komisji
Emigracji i Polaków za Granicą

(-) Tadeusz Rzemykowski



p r o j e k t

USTAWA

z dnia

o ustanowieniu 2 maja Dniem Polonii i Polaków za Granicą

Uznając wielowiekowy dorobek i wkład Polonii i Polaków za granicą w odzyskanie

przez Polskę niepodległości, wierność i przywiązanie do polskości oraz pomoc Krajowi

w najtrudniejszych momentach, w celu potwierdzenia więzi z Macierzą, jedności i równości

wszystkich Polaków, tak mieszkających w Kraju, jak i żyjących poza nim, uchwala się, co

następuje:

Art. 1.

Dzień 2 maja ustanawia się Dniem Polonii i Polaków za Granicą.

Art. 2.

Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



UZASADNIENIE

Celem niniejszego projektu ustawy jest ustanowienie Dnia Polonii i Polaków

za Granicą, którym ma być 2 maja. Podjęcie niniejszej inicjatywy stanowi nawiązanie

do przedwojennej tradycji obchodzenia Dnia, a nawet Tygodnia Opieki nad Rodakami

na Obczyźnie, których organizacją zajmowały się krajowe organizacje sprawujące opiekę

nad emigracją polską. Ustawa spełni także oczekiwania polskiej diaspory w tym względzie.

Ustanowienie 2 maja świętem naszego wychodźstwa obejmującego 1/3 narodu będzie

stanowić w sposób symboliczny dowód uznania oraz podkreśli wspólnotę dorobku kulturowego

Polaków w Ojczyźnie i na Obczyźnie.

II Zjazd Polonii i Polaków z Zagranicy, który obradował w Pułtusku w dniach

28 kwietnia-2 maja 2001 r., w jednej ze swoich uchwał zwrócił się z apelem o ustanowienie

2 maja Dniem Polonii i Polaków z Zagranicy.

Senat, mając to na względzie, postanowił obecnie podjąć inicjatywę ustawodawczą

o ustanowieniu 2 maja Dniem Polonii i Polaków za Granicą.

Wejście w życie niniejszej ustawy nie pociąga za sobą wydatków z budżetu państwa.

...............................................................................................................................................................................
T ł o c z o n o   z   p o l e c e n i a   M a r s z a ł k a   S e n a t u

...............................................................................................................................................................................


